АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОРОБЖАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 февраля 2022г. №18

Об утверждении отчета о реализации
муниципальных программ Воробжанского сельсовета
Суджанского района Курской области за 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Воробжанского сельсовета Суджанского района Курской области № 57 от 10.09.2018г. «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Воробжанского сельсовета Суджанского района Курской области», Администрация Воробжанского сельсовета Суджанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальных программ Воробжанского сельсовета Суджанского района Курской области за 2021 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Воробжанский сельсовет» Суджанского района Курской области в сети «Интернет».

Глава Воробжанского сельсовета
Суджанского района                                                            В.Гусев

Приложение
к Постановлению Администрации
Воробжанского сельсовета
Суджанского района
от 25.02.2022 № 18

Отчет о реализации муниципальных программ
Воробжанского сельсовета Суджанского района Курской области
за 2021 год

Отчет о реализации муниципальной программы
 «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Воробжанском сельсовете Суджанского района Курской области
на 2021-2023 годы» за 2021 год.

	Наименование подпрограммы, мероприятия
	Источники финансирования
	2021год

	Планируемый объем финансирования (руб)
	Профинансировано (руб)
	Выполнено (руб)
	Степень выполнения мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения муниципального образования «Воробжанский сельсовет» Суджанского района Курской области»
	Итого
	1930900,00
	1910662,06
	1910662,06
	98,95%

	Средства федерального бюджета

	Средства областного бюджета

	Внебюджетные источники

	Средства местного бюджета
	1930900,00
	1910662,06
	1910662,06
	98,95%

	Основное мероприятие «Обеспечение освещения улиц в населенных пунктах в муниципальном образовании «Воробжанский сельсовет» Суджанского района Курской области»
	Итого
	1930900,00
	1910662,06
	1910662,06
	98,95%

	Средства федерального бюджета

	Средства областного бюджета

	Внебюджетные источники

	Средства местного бюджета
	1930900,00
	1910662,06
	1910662,06
	98,95%

	Мероприятия по благоустройству
	Средства местного бюджета
	1930900,00
	1910662,06
	1910662,06
	98,95%

	Итого по муниципальной программе:
	Итого
	1930900,00
	1910662,06
	1910662,06
	98,95%

	Средства федерального бюджета

	Средства областного бюджета

	Внебюджетные источники

	Средства местного бюджета
	1930900,00
	1910662,06
	1910662,06
	98,95%

В рамках данных мероприятий расходы местного бюджета направлены на бесперебойное уличное освещение, озеленение улиц населенных пунктов сельсовета, ремонту памятников, погибшим в ВОВ и прочие мероприятия по благоустройству территории поселения.
Основным результатом реализации основных мероприятий являться повышение уровня благоустройства территории Воробжанского сельсовета.
Всего расходы на реализацию Программы планировались в сумме 1930900,00 руб., исполнение составило 1910662,06 руб. или 98,95%.
Вывод: израсходованные средства использованы целенаправленно на реализацию данной программы в 2021 году.

Отчет о реализации муниципальной программы
«Социальная поддержка граждан на 2021-2023 годы в Воробжанском сельсовете Суджанского района Курской области» за 2021 год.

	Наименование подпрограммы, мероприятия
	Источники финансирования
	2021 год

	Планируемый объем финансирования (руб,)
	Профинансировано (руб.)
	Выполнено (руб.)
	Степень выполнения мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»
	Итого
	276200,00
	276133,44
	276133,44
	99,97%

	Средства федерального бюджета

	Средства областного бюджета

	Внебюджетные источники

	Средства местного бюджета
	276200,00
	276133,44
	276133,44
	99,97%

	Основное мероприятие «Предоставление выплаты пенсий за выслугу лет муниципальным служащим муниципальном образовании «Воробжанский сельсовет» Суджанского района Курской области
	Итого
	276200,00
	276133,44
	276133,44
	99,97%

	Средства федерального бюджета

	Средства областного бюджета

	Внебюджетные источники

	Средства местного бюджета
	276200,00
	276133,44
	276133,44
	99,97%

	Итого по муниципальной программе:
	Итого
	276200,00
	276133,44
	276133,44
	99,97%

	Средства федерального бюджета

	Средства областного бюджета

	Внебюджетные источники

	Средства местного бюджета
	276200,00
	276133,44
	276133,44
	99,97%

В целом данная программа была направлена на реализацию Закона Курской области от 11 декабря 1998года N35-ЗКО «О гарантиях осуществления главами муниципальных образований полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления на постоянной основе».
Результатом данной программы является своевременная доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности) Главе муниципального образования.
Всего по данному основному мероприятию запланировано 276200,00 руб., исполнение составило 276133,44 руб. или 99,97%.
Вывод: израсходованные средства использованы целенаправленно на реализацию данной программы.

Отчет о реализации муниципальной программа
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на территории Воробжанского сельсовета Суджанского района Курской области
на 2021-2023 годы» за 2021 год.

	Наименование подпрограммы, мероприятия
	Источники финансирования
	2021 год

	Планируемый объем финансирования (руб)
	Профинансировано (руб)
	Выполнено (руб)
	Степень выполнения мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки муниципального образования «Воробжанский сельсовет» Суджанского района Курской области»
	Итого
	25000,00
	23536,00
	23536,00
	94,14%

	Средства федерального бюджета

	Средства областного бюджета

	Внебюджетные источники

	Средства местного бюджета
	25000,00
	23536,00
	23536,00
	94,14%

	Основное мероприятие «Обеспечение эффективного функционирования системы обеспечения пожарной безопасности в муниципальном образовании «Воробжанский сельсовет» Суджанского района Курской области
	Итого
	25000,00
	23536,00
	23536,00
	94,14%

	Средства федерального бюджета

	Средства областного бюджета

	Внебюджетные источники

	Средства местного бюджета
	25000,00
	23536,00
	23536,00
	94,14%

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселений
	Средства местного бюджета
	25000,00
	23536,00
	23536,00
	94,14%

	Итого по муниципальной программе:
	Итого
	25000,00
	23536,00
	23536,00
	94,14%

	Средства федерального бюджета

	Средства областного бюджета

	Внебюджетные источники

	Средства местного бюджета
	25000,00
	23536,00
	23536,00
	94,14%

Проведенный анализ выполнения программных мероприятий позволяет сделать вывод о том, что скоординированные действия органов местного самоуправления позволяют обеспечить базовые условия, необходимые для реализации неотложных мер в обеспечении пожарной безопасности поселения на требуемом уровне.
Достижение целей и задач в 2021 году позволило достичь планируемых показателей целевых индикаторов, а именно:
- снижение количества пострадавшего населения;
- снижение числа погибших;
- повышение эффективности системы безопасности населения и территории.
Всего по данному основному мероприятию запланировано 25000 рублей, исполнение составило 23536,00 руб. или 94,14%.
Вывод: базовые условия, необходимые для реализации неотложных мер в обеспечении развития пожарной безопасности на требуемом уровне обеспечены.

Отчет о реализации муниципальной программа
"Развитие культуры» муниципального образования
«Воробжанский  сельсовет» Суджанского района Курской области»
на 2021-2023 годы» за 2021 год.

	Наименование подпрограммы, мероприятия
	Источники финансирования
	2021 год

	Планируемый объем финансирования (руб)
	Профинансировано (руб)
	Выполнено (руб)
	Степень выполнения мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы «Развитие культуры муниципального образования «Воробжанский сельсовет» Суджанского района Курской области»
	Итого
	2324030,00
	2251854,63
	2251854,63
	96,89

	Средства федерального бюджета

	Средства областного бюджета

	Внебюджетные источники

	Средства местного бюджета
	2324030,00
	2251854,63
	2251854,63
	96,89

	Основное мероприятие «Сохранение и развитие исполнительских искусств в муниципальном образовании «Воробжанский сельсовет» Суджанского района Курской области»
	Итого
	2324030,00
	2251854,63
	2251854,63
	96,89

	Средства федерального бюджета

	Средства областного бюджета

	Внебюджетные источники

	Средства местного бюджета
	2324030,00
	2251854,63
	2251854,63
	96,89

	Итого по муниципальной программе:
	Итого
	2324030,00
	2251854,63
	2251854,63
	96,89

	Средства федерального бюджета

	Средства областного бюджета

	Внебюджетные источники

	Средства местного бюджета
	2324030,00
	2251854,63
	2251854,63
	96,89

Муниципальная программа «Развитие культуры» муниципального образования «Воробжанский сельсовет» была разработана для достижения следующих целей:
повышение качества жизни всех членов общества через создание благоприятных условий для доступа к культурным ценностям и творческой реализации;
развитие культурного и духовного потенциала населения;
усиление влияния культуры на процессы социальных преобразований и экономического развития Воробжанского сельсовета;
сохранение и развитие творческого потенциала Воробжанского сельсовета, а также создание необходимых материально-технических условий, обеспечивающих современное качество предоставляемых услуг в сфере культуры в Воробжанском сельсовете;
обеспечение доступа граждан к участию в культурной жизни, реализации творческого потенциала населения.
Для решения поставленных задач и достижения целей в рамках реализации Подпрограммы «Искусство»:
- увеличение доли участников в областных, межрайонных  мероприятиях плановые значения показателя 100% достигнуты.
При непосредственном участии муниципального образования выполнялись основные мероприятия программы, направленные на воспитание подрастающего поколения, обеспечение организации досуга молодежи, сохранение культурных традиций народа, возрождение фольклора, проведение массовых мероприятий и народных гуляний. А также проведение капитальных ремонтов помещений сельских клубов.
Всего по данному основному мероприятию запланировано 2324030,00 рублей, исполнение составило 2251854,63 руб. или 96,89%.
Вывод: израсходованные средства использованы целенаправленно на реализацию данной программы.